
Quarta, 08 de Junho de 2022 | ANO: 2 | Nº 191 | ISSN 2764-3190

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 005/2022 ................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 036/2022 ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 018/2022 ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 019/2022 ....................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO ...................................................................................... 3
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................. 3

Página 1/4



Quarta, 08 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 191
ISSN 2764-3190 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 005/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2022, objetivando

contratação de empresa especializada para recuperação da

pavimentação asfáltica da malha viária do Município de

Montes Altos - MA, e de acordo com o que dispõe o artigo

43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações,

RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório

ao licitante: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

– CNPJ Nº 43.722.532/0001-45 – item 01. Montes Altos -

MA, 07 de junho de 2022. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: c1wxsxdnxe20220608170638

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº

036/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-DLNº 036/2022 – Processo de Dispensa nº

054/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES

ALTOS/MA ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUARDO RIBEIRO DE

CARVALHO COUTINHO.  OBJETO: Contratação de

pessoa física para locação de imóvel para sediar o Centro

de distribuição de leite. DATA DO CONTRATO:

23/05/2022 – VIGÊNCIA:23/05/2023. VALOR: R$ 500,00

(quinhentos reais) mensais no período de 12 (doze) meses,

totalizando R$ 6.000,00 (seis mil reais). Unidade

Orçamentária: 11-Fundo Municipal de Assistência Social;

08.122.0125.2-042 - Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social; 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa física. Domingos Pinheiro Cirqueira –

Prefeito Municipal. Montes Altos/MA, 23 de maio de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 9ruqbqpttuq20220608170605

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº

018/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-DLNº 018/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA:

RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA 61044296291 –

CNPJ Nº 33.477.573/0001-60.  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços

manutenção corretiva, preventiva e instalação de ares-

condicionados da Secretaria Municipal de Assistência

Social do Município de Montes Altos - MA. DATA DO

CONTRATO: 02/06/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022.

VALOR TOTAL: R$ 28.775,00 (vinte e oito mil e

setecentos e setenta e cinco reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 11-Fundo Municipal de Assistência

Social; 08.122.0125.2-042 - Manutenção do Fundo

Municipal de Assistência Social; 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 02 de junho de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: ygummgnyc9f20220608170642

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº

019/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-DLNº 019/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: RAIMUNDO RODRIGUES

DA SILVA 61044296291 – CNPJ Nº 33.477.573/0001-60.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços manutenção corretiva, preventiva e

instalação de ares-condicionados da Secretaria Municipal

de Educação e Desenvolvimento Humano do Município de

Montes Altos - MA. DATA DO CONTRATO: 02/06/2022

- VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR TOTAL:       R$

51.650,00 (cinquenta e um mil e seiscentos e cinquenta

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07- FUNDEB;

12.361.0403.2-023 Manutenção do Ensino Fundamental -

30%; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Página 2/4



Quarta, 08 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 191
ISSN 2764-3190  

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 02 de junho de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 1995w2ijhcw20220608170604

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICO o ato da Secretário Municipal de Saúde que

dispensou licitação com fundamento no art. 24, inciso II da

Lei 8.666/93, em favor de DIOCESE DE CAROLINA

inscrita no CNPJ nº 05.641.899/0001-45, para contratação

de pessoa jurídica para a locação de imóvel para sediar o

Hospital Municipal de Montes Altos/MA, no valor R$

6.000,00 (seis mil reais), perfazendo um valor total de R$

72.000,00 (setenta e dois mil reais), face ao disposto no art.

26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra

devidamente instruído.   Publique-se.       Montes

Altos/MA, 06 de junho de 2022.     

____________________________________ Domingos

Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 39a14siptoa20220608180650

Página 3/4



Quarta, 08 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 191
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:08.06.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 005/2022

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 036/2022
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 018/2022
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 019/2022

	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-08T23:05:23-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




